[image: Герб new1]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

  от 22 ноября 2022 года                                                                            № 314
г. Новороссийск

О внесении изменений в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 25 сентября 2018 года № 332
«О структуре администрации муниципального образования город Новороссийск»

В соответствии с Уставом муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск  р е ш и л а:

1. Внести изменения в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 25 сентября 2018 года № 332 «О структуре администрации муниципального образования город Новороссийск» (с учетом  изменений внесенных решениями городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 25 декабря 2018                   № 375, от 18 июня 2019  № 428, от 24 сентября 2019  № 454, от 22 октября 2019  № 475, от 21 января 2020  № 507, от 29 апреля 2020  № 532, от 22 июля 2020  № 567, от 22 декабря 2020  № 49, от 25 февраля 2021  № 75,                       от 20 апреля 2021  № 101, от 13 октября 2021  № 125, от 19 октября 2021             № 164, от 24 декабря 2021 № 193, от 25 января 2022  № 211, от 22 февраля 2022 № 221,  от 21 июня 2022 № 276), согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета городской Думы муниципального образования город Новороссийск по законности, правопорядку и правовой защите граждан А.П. Антонова.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                   Председатель городской Думы
город Новороссийск
________________ А.В. Кравченко                    ______________ А.В. Шаталов

Глава муниципального образования
Управление имущественных и земельных отношений
Управление архитектуры и градостроительства

Управление экономического развития

Финансовое управление
Заместитель главы муниципального образования

главы муниципального
образования

Управление образования
Управление по вопросам семьи и детства

Сектор по защите государственной тайны

Заместитель главы муниципального образования
Управление транспорта и
 дорожного хозяйства
Управление муниципального контроля
Управление культуры
Управление городского хозяйства
Отдел по мобилизационной работе
Отдел по организационной работе
Управление по физической культуры и спорта
Заместитель главы муниципального образования

Заместитель главы муниципального образования
Заместитель главы муниципального образования
Заместитель главы муниципального образования
Заместитель главы  муниципального образования

Приемная главы муниципального
 образования
Управление по взаимодействию с правоохранительными органами
Отдел информационной политики и средств массовой информации
Управление делопроизводства

Управление архива
Отдел учета и бухгалтерской отчетности
Управление внутренней политики

Управление муниципального заказа
Управление  финансового контроля

Отдел по курортам и туризму

Отдел жилищного учета
Управление торговли и потребительского рынка
Управление по делам несовершеннолетних
Отдел по делам молодёжи
Сектор по защите информации
Помощники, советники

Управляющий делами
Главный специалист по хозяйственной части
Лист 1
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением городской Думы
муниципального образования
город Новороссийск
от  22 ноября 2022 г.    №314
Отдел экологической безопасности
Отдел сельского хозяйства
Управление по муниципальным проектам и программам - проектный офис
Отдел ведомственного контроля
Отдел
информационных технологий

Заместитель главы муниципального образования
Отдел по взаимодействию с малым и средним бизнесом
           Глава муниципального образования город Новороссийск                                                          А.В. Кравченко
Управление капитального строительства и развития застроенных территорий
 Отдел эстетики городской среды и наружной рекламы
Заместитель главы муниципального образования, начальник управления капитального строительства и развития застроенных территорий
Управление контроля городского хозяйства
Управление кадровой политики
Заместитель главы муниципального образования
Правовое управление
Отдел
гражданской
защиты

Заместитель главы МО

Глава муниципального образования
город Новороссийск
МКУ «Управление строительства»
МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города»
Заместитель главы МО
МБУ «Управление технического надзора и ценообразования»
МКУ «Территориальное управление по взаимодействию администрации города с населением»
Заместитель главы  МО
МКУ «Автохозяйство администрации муниципального образования город Новороссийск»

МКУ «Социально -производственное подразделение администрации муниципального образования город Новороссийск»
МБУ «Профессиональная спасательная служба «Служба спасения» администрации муниципального образования город Новороссийск»
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Новороссийска»
Заместитель главы  МО
МБУ «Пожарная охрана» администрации муниципального образования город Новороссийск»
МБУ « Центр благоустройства»
МБУ «Безопасный город»
МУП «Водоканал города Новороссийска»
МБУ «Центр озеленения и благоустройства»

МУП «Полигон»
МУП «Банно-прачечный комбинат»
МУП «Комбинат специализированного обслуживания населения»
МБОУ ДПО «Муниципальный корпоративный университет»
МАУ «Управление по развитию новых и ранее застроенных территорий и инженерных коммуникаций»
МУП «Городская управляющая компания»
МБУ «Комплексное содержание территорий» МО г. Новороссийск
МАУ «Парки Новороссийска»
МУП «Муниципальный пассажирский транспорт Новороссийска»
МУП «Чистый дом»

Заместитель главы МО

Заместитель главы МО

Учреждения физической культуры и спорта

МАУ «Детско-юношеский кинотеатр «Нептун»»
Заместитель главы МО

Учреждения по молодежной политике
Образовательные учреждения
Учреждения культуры

Заместитель главы МО
     Глава муниципального образования город Новороссийск		                                                                                                         А.В. Кравченко

Лист 2При

МБУ «Центр муниципальных торгов»
в стадии ликвидации
МАУ «Городской информационный центр»
Заместитель главы МО

 МКУ «Управление по развитию и реконструкции автомобильных дорог»
МКУ «Новороссийский городской общественный центр»

МКУ «Центр бухгалтерского и экономического обслуживания»
 МАУ «Единый бизнес – центр «Море»

Заместитель главы МО
МКУ «Управление стратегического планирования» МО г. Новороссийск
в стадии ликвидации
МУП «Единый расчетный центр»
в стадии ликвидации

Глава муниципального образования город Новороссийск
Глава администрации Центрального внутригородского района
Администрация Южного внутригородского района
Глава администрации Приморского внутригородского района
Глава администрации Восточного внутригородского района
город Новороссийск
Глава администрации Новороссийского внутригородского района
Главный специалист по работе с населением МКУ «Территориальное управление по взаимодействию администрации города с населением» - 9 единиц

Заместитель главы администрации внутригородского района, управляющий делами
Организационный отдел
Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
Заместитель главы администрации внутригородского района, управляющий делами
Заместитель главы администрации внутригородского района, управляющий делами
Заместитель главы администрации внутригородского района, управляющий делами
Заместитель главы администрации внутригородского района, управляющий делами
Организационный отдел
Организационный отдел
Организационный отдел
Организационный отдел
Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
Администрация Раевского сельского округа

Администрация Натухаевского сельского округа

Администрация Верхнебаканского сельского округа

Администрация Абрау-Дюрсо сельского округа

Администрация Гайдукского сельского округа

Администрация Глебовского сельского округа

Заместитель главы администрации внутригородского района по вопросам экономического развития и предпринимательства
Заместитель главы администрации внутригородского района, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
Заместитель главы администрации внутригородского района по социальным вопросам
Главный специалист
Заместитель главы администрации внутригородского района по вопросам экономического развития и предпринимательства
Заместитель главы администрации внутригородского района, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
Заместитель главы администрации внутригородского района по социальным вопросам
Главный специалист
Заместитель главы администрации внутригородского района по вопросам экономического развития и предпринимательства
Заместитель главы администрации внутригородского района, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
Заместитель главы администрации внутригородского района по социальным вопросам
Главный специалист
Заместитель главы администрации внутригородского района по вопросам экономического развития и предпринимательства
Заместитель главы администрации внутригородского района, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
Заместитель главы администрации внутригородского района по социальным вопросам
Главный специалист
Заместитель главы администрации внутригородского района по вопросам экономического развития и предпринимательства
Заместитель главы администрации внутригородского района, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
Заместитель главы администрации внутригородского района по социальным вопросам
Главный специалист
Главный специалист, контролер МБУ «Управление технического надзор и ценообразования» 1 единица

Главный специалист по работе с населением  МКУ «Территориальное управление по взаимодействию администрации города с населением» - 7 единиц

Главный специалист по работе с населением  МКУ «Территориальное управление по взаимодействию администрации города с населением» - 8 единиц
Главный специалист, контролер МБУ «Управление технического надзор и ценообразования» 1 единица

Главный специалист по работе с населением МКУ «Территориальное управление по взаимодействию администрации города с населением» - 4 единиц

Главный специалист, контролер МБУ «Управление технического надзор и ценообразования» 1 единица

Главный специалист, контролер МБУ «Управление технического надзор и ценообразования» 1 единица

Главный специалист по работе с населением  МКУ «Территориальное управление по взаимодействию администрации города с населением» - 6 единиц

Администрация Мысхакского сельского округа

Главный специалист, контролер МБУ «Управление технического надзор и ценообразования» 1 единица

	       Условные обозначения:      специалист, контролер МБУ «Управление технического надзор и ценообразования» 1 единица

	- прямое подчинение подразделений

	- прямое подчинение подразделений, не являющихся муниципальным органом

      Глава муниципального образования   город Новороссийск                                                                                                                                        А.В. Кравченко
image1.jpeg

image2.png

image3.png